[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                   Indicação n.º 263/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja cumprida a Lei nº 693/2019, referente ao plano de carreira e remuneração do magistério no quesito progressão funcional.

JUSTIFICATIVA:
Primeiramente a Lei deve ser cumprida e antes que seja levantada a questão de aumento de despesa neste ano, antecipo que a progressão funcional não está proibida pela LC 173/2020.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de junho de 2021.
RODRIGO MENDES

Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1